2

Проект вносится Главой города Перми

[image: image1.wmf]

Пермская городская Дума

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в Положение о бюджете и бюджетном процессе
в городе Перми, утвержденное решением Пермской городской Думы
от 28.08.2007 № 185
Пермская городская Дума решила:
1. Внести в Положение о бюджете и бюджетном процессе в городе Перми, утвержденное решением Пермской городской Думы от 28.08.2007 № 185
(в редакциях решений Пермской городской Думы от 23.10.2007 № 247,
от 27.11.2007 № 275, от 26.02.2008 № 35, от 24.06.2008 № 207, от 23.09.2008
№ 303, от 28.04.2009 № 76, от 23.06.2009 № 131, от 25.08.2009 № 170,
от 22.09.2009 № 203, от 24.11.2009 № 267, от 25.02.2010 № 27, от 24.08.2010
№ 114, от 28.09.2010 № 145, от 31.05.2011 № 97, от 21.12.2011 № 236,
от 23.04.2012 № 57, от 29.01.2013 № 13, от 24.09.2013 № 209, от 17.12.2013 № 288, от 25.03.2014 № 49, от 26.08.2014 № 139, от 26.08.2014 № 140, от 16.12.2014
№ 269, от 24.03.2015 № 49, от 22.09.2015 № 187, от 24.11.2015 № 246,
от 24.02.2016 № 19, от 22.11.2016 № 238, от 24.01.2017 № 22, от 22.08.2017
№ 153), изменения:
1.1 пункт 3 статьи 28 признать утратившим силу;
1.2 статью 30 дополнить пунктом 11 следующего содержания:

«11. Проведение мероприятий по рассмотрению проекта решения о бюджете осуществляется в сроки, установленные в графике мероприятий по рассмотрению проекта решения Пермской городской Думы об утверждении бюджета города Перми на очередной финансовый год и плановый период, утверждаемом Главой города Перми и председателем Пермской городской Думы (далее – график мероприятий).

Администрация города Перми осуществляет подготовку и направление проекта графика мероприятий председателю Пермской городской Думы
не позднее 01 августа текущего года.

Председатель Пермской городской Думы утверждает график мероприятий
в течение семи рабочих дней со дня его поступления и направляет на утверждение Главе города Перми.».

2. Приостановить до 01.01.2018 действие пункта 2 статьи 6, пункта 5
статьи 26 Положения о бюджете и бюджетном процессе в городе Перми, утвержденного решением Пермской городской Думы от 28.08.2007 № 185.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Пермской городской Думы по бюджету и налогам.
Председатель Пермской городской Думы                                                  Ю.А.Уткин
Глава города Перми                                                                                  Д.И.Самойлов